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W mediach społecznościowych pojawiło się zdjęcie zdobycznego czołgu T-62
przebudowanego przez Ukraińców na wóz wsparcia ogniowego. Za projekt
odpowiadają ukraińscy wolontariusze wspierani przez Fundację Charytatywną im.
Serhija Prytuły. Wkrótce ma on zostać skierowany na testy.

Kadłub T-62 został dopancerzony i
wyposażony w stożkową wieżę z
armatą automatyczną kal. 30 mm /
Zdjęcie: Twitter

Wóz, nazwany przez Ukraińców BMPW, składa się z podwozia czołgu T-62 jednak ze
zdemontowaną oryginalną wieżą. Przednia górna płyta kadłuba została pokryta
kostkami wybuchowego pancerza reaktywnego (ERA). Zastosowano też fartuchy
pancerne osłaniające dolną płytę frontu kadłuba i burty wozu. Zauważyć można też
nowe błotniki.

Wieża w kształcie ściętego stożka – podobnie jak kadłub – została osłonięta ERA, choć
niezbyt szczelnie. Mimo ogólnego podobieństwa jej bryły do wieży BMP-2 jest ona
prawdopodobnie silniej opancerzona. Oryginalna wieża rosyjskich bwp może być zbyt
słabo osłonięta przed destrukcyjnym działaniem czołgowych wybuchowych pancerzy
reaktywnych. Wieża jest uzbrojona w 30-mm armatę automatyczną 2A42.

Na wieży można zauważyć celownik nieznanego typu, przypominający jednak
urządzenie BPK-1-42 stosowane na BMP-2. Zastosowano też peryskopy –
prawdopodobnie wschodniej produkcji. Oznaczać to może, że pojazd – podobnie jak
rosyjskie i radzieckie wozy bojowe – może zapewniać załodze stosunkowo słabą
świadomość sytuacyjną. Skład załogi nie BMPW nie jest znany.
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Ukraińscy wolontariusze przebudowują zdobyczne T-62 na różne pojazdy
specjalistyczne. Powodem jest brak zaplecza do pojazdów tego typu i zapasów
amunicji do armat gładkolufowych kal. 115 mm. Wcześniej pod okiem Fundacji jeden
T-62 został przebudowany na wóz zabezpieczenia technicznego. Wolontariusze
prowadzą też remonty wozów rodziny BTR, MTLB i BMP. Realizowany jest też kolejny
projekt przebudowy T-62 (Ukraińcy przebudowali T-62 na wzt, 2023-04-19).
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